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 Protokół Nr 1/2021 

posiedzenia Komisji Edukacji  

Rady Powiatu Nowosądeckiego  

w dniu 16 lutego  2021 r. 

 

 

Realizowany porządek posiedzenia: 

 

 

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.  

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie 

wyrażenia zgody na złożenie wniosku o zezwolenie na utworzenie oddziału 

przygotowania wojskowego w Zespole Szkół im. Władysława Orkana  

w Marcinkowicach. 

4. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę 

samorządu terytorialnego. 

5. Zapoznanie się z planem naboru do I klas szkół ponadpodstawowych  prowadzonych 

przez Powiat Nowosądecki na rok szkolny 2021/2022.   

6. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

 

 

Ad 1. 

 

Przewodniczący Komisji Andrzej Gancarz otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich 

przybyłych. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli  członkowie Komisji oraz zaproszeni goście: 

 

Edward CIĄGŁO - Członek Zarządu Powitu Nowosądeckiego, 

Bożena MYNAREK - Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu, 

 

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad 2. 

 

Przewodniczący Komisji Andrzej Gancarz poddał pod głosowanie, po zapoznaniu się                              

z jego treścią przez członków komisji, protokół Nr 6 z 7 grudnia 2021 r.  

 

Protokół został jednogłośnie przyjęty i podpisany. 

 

Ad 3. 

Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Bożena Mynarek przedstawiła projekt 

uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku o 

zezwolenie na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego w Zespole Szkół im. 

Władysława Orkana w Marcinkowicach. 

 

Organ prowadzący jest mocą ustawy zobligowany do złożenia wniosku o zezwolenie na 
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utrzorzenie oddziału przygotowania wojskowego do Ministra Obrony Narodowej w terminie 

do 31 marca.  

Pani Dyrektor poinformowała iż, Zespół Szkół im. Władysława Orkana w Marcinkowicach jest 

przygotowany do prowadzenia oddziałów przygotowania wojskowego, posiada niezbędne 

zaplecze dydaktyczne. W ostatnich latach absolwenci szkoły pełnili czynną służbę w Wojku, 

Policji i Straży Pożarnej, prcują jako ratniwnicy medyczni. Szkoła powyższa ma 

doświadczenie ponieważ, LO kształci innowację pedagogiczną „Przysposobienie Wojskowe”. 

Szkoła posiada strzelnicę, karabinki i pistolety pneumatyczne. W czerwcu 2022 r., do użytku 

zostanie oddana nowoczesna hala sportowa, wraz ze strzelnicą bojową i ścianką 

wspinaczkową. Ponato w Zespole Szkół funkcjonują także klasy o profilach Bezpieczeństwo 

Publiczne i Pożarnictwo co także ma wpływ złożony wniosek.  

 

W dalszej części wypowiedzi Pani Dyrektor przekazała, iż na całą Polskę Ministerstwo 

Obrorny wydaje 20 zezwoleń do otworzenia powyższego kierunku kształcenia. Na terenie 

Sądecczyzny o kierunek wojskowy stara się Zespół Szkół Nr 2 im. Sybiraków z Nowego 

Sącza mający długoletnią tradycje w kształceniu klas mundurowych.  

 

Członek Komisji Stanisław Dąbrowski zwrócił się z pytaniem jak wygląda zainteresowanie 

kierunkiem wojskowym i jak wygląda proces rekrutacji.  

W odpowiedzi Pani Dyrektor wyjaśniła, iż szkoła w Marcinkowicach ma daleko zakrojony 

proces rekrutacji o powiat limanowski, Nowy Targ. Nabór do klas sporotwych to ok. 38 osób.  

Wiceprzewocniczący Komisji Marek Pławiak przyznał, iż wniosek został dobrze opracowany, 

lecz mimo dobrych chęci może się okazać, że szkoła w Marcinkowicach takiego zezwolenia 

nie otrzyma. 

Członek Zarządu Edward Ciągło poinformował o modernizacji internatu w Marcinkowiach, 

który na nowy sezon szkolny od wrzesnia 2021 roku będzie mógł przyjmować młodzież.  

 

Przewodniczący Komisji Andrzej Gancarz poddał powyższy projekt uchwały Rady 

Powiatu Nowosądeckiego pod głosowanie. 

 

Projekt w/w uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

 

Ad.4. 

Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Bożena Mynarek przedstawiła 

sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 

awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego. 

 

Przewodniczący Komisji Andrzej Gancarz pogratulował wyniku, zaznaczając iż jest to też 

efekt wniosków Komisji, mi.in. chodziło wówczas o dokonanie analizy możliwości 

budżetowych sfinansowania dodatkowych godzin ponadwymiarowych dla nauczycieli w 

szkołach. Po określeniu wysokości kwoty komisja wnioskowała o przeznaczenie tych 

środków do dyspozycji dyrektorów szkół na rozdysponowanie dla grupy nauczycieli nie 

osiągającej średniej z Karty Nauczyciela art. 30. 

 

Komisja przyjęła informację. Materiał stanowi załączni do protokołu.  

  

Ad. 5. 

Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Bożena Mynarek przedstawiła plan naboru 

do I klasy szkół ponadpodstawowych prowadzonych przez Powiat Nowosądecki na rok 

szkolny 2021/2022. 
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Celem jednostek oświatowych jest utrzymanie poziomu naboru z roku poprzedniego tj. ok. 

2000 uczniów w 65 oddziałach. Nadal do szkół będzie uczęszczał podwójny rocznik, ale 

zauważalny jest spadek liczby młodzieży.  

 

 

Przewodniczący Komisji Andrzej Gancarz podziękował za utworzenie w LO w Starym 

Sączu Akademii Talentów Powiatu Nowosądeckiego w Piłce Siatkowej Dziewcząt. 

 

Pani Dyrektor Bożena Mynarek poinformowała o wzbogaceniu oferty edukacyjnej w 

jednostkach oświatowych i wprowadzanych innowacjach pedagogicznych m.in: podstawy 

ratownictwa medycznego i pielęgniarstwa, podstawy prawa oraz podstawy psychologii i 

pedagogiki w LO w Starym Sączu.  

W LO w Zespole Szkół w Marcinkowicach pojawiają się innowacje pedagogiczne: 

przysposobienie wojskowe, bezpieczeństwo publiczne i pożarnictwo z elementami 

ratownictwa medycznego. 

W Technikum w Zespole Szkół w Maricinkowicach w zawodzie „technik logistyk” będzie 

prowadzona innowacja: logistyk w służbach mundurowych. 

W Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Krynicy-Zdroju uczniowie będą mogli korzystać z 

nowgo kierunku: technik logistyk.  

 

Komisja przyjęła informację. Materiał stanowi załączni do protokołu.  

 

Ad.6. 

Członek Komisji Ryszard Poradowski poruszył temat regulacji płac administracji i obługi.  

Wiceprzewodniczący Komisji Marek Pławiak zwrócił się z prośbą o organizacje Komisji i 

Sesji w trybie zdalnym, bądź stworzenie możliwości zdalanego w nich uczestnictwa.  

 

Ad.7. 

Przewodniczący Komisji Andrzej Gancarz podziękował zebranym za przybycie i zamknął 

posiedzenie. 

 

                                                                               Przewodniczący 

                Komisji Edukacji RPN 

        

 

                    Andrzej Gancarz 

 

 

Protokołowała: Anna Walczak 


